
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

комиссии по подготовке проекта Устава 

города Нижнего Новгорода, проектов 

решений о внесении изменений в Устав 

города Нижнего Новгорода, принятое 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 34 

 

 

 

В соответствии со статьей 47 Устава города Нижнего Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по подготовке проекта Устава города 

Нижнего Новгорода, проектов решений о внесении изменений в Устав города 

Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.02.2016 № 34 (с изменениями, внесенными решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.02.2019 № 41), следующие 

изменения:  

1.1. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Предварительное рассмотрение Проектов, подготовка рекомендаций 

по их изменению, подготовка рекомендаций городской Думе города Нижнего 

Новгорода по рассмотрению Проектов, подготовка поправок к Проектам, 

подготовленным субъектами правотворческой инициативы.».  

1.2. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Подготовка проекта итогового документа (протокола), 

подготовленного по результатам публичных слушаний (результатов публичных 

слушаний).». 

1.3. Подпункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

 25.11.2020  № 67 

consultantplus://offline/ref=D9BED8960D40A9E514A64A04085123E7BFD6112A554FE504CC634888DD2292DD0D2160BC3DA0CA4AAB7EE11DBE9B1152D13700EBBC26B5E135DCCEC4P932H


2 

 

«2.3. Принятие итогового документа (протокола), подготовленного по 

результатам публичных слушаний (результатов публичных слушаний).». 

1.4. Подпункт 3.4 изложить в следующей редакции:  

«3.4. Подготавливать и представлять субъектам правотворческой 

инициативы рекомендации Комиссии по изменению Проектов, городской Думе 

города Нижнего Новгорода - рекомендации по рассмотрению Проектов, 

поправки к Проектам.».  

1.5. Подпункт 7.3 изложить в следующей редакции:  

«7.3. Решения Комиссии считаются принятыми, если за них 

проголосовало большинство от числа членов Комиссии, присутствующих на 

заседании.».  

1.6. В абзаце третьем подпункта 7.5 слова «не позднее чем за 7 дней до 

дня заседания Комиссии» заменить словами «не позднее чем за 3 рабочих дня 

до дня заседания Комиссии».  

1.7. Подпункт 7.6 изложить в следующей редакции:  

«7.6. По результатам рассмотрения Проектов до проведения публичных 

слушаний Комиссия принимает одно из следующих решений: 

7.6.1. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода, главе 

города Нижнего Новгорода назначить публичные слушания для обсуждения 

Проекта.  

7.6.2. Рекомендовать субъекту правотворческой инициативы, 

подготовившему проект, изменить Проект.».  

1.8. В подпункте 7.7 слова «итоговый документ публичных слушаний 

(результаты слушаний)» заменить словами «итоговый документ (протокол), 

подготовленный по результатам публичных слушаний (результаты публичных 

слушаний)». 

1.9. Абзац первый подпункта 7.8 изложить в следующей редакции: 

«7.8. В итоговом документе (протоколе), подготовленном по результатам 

публичных слушаний (результатах публичных слушаний), содержится:». 

1.10. В подпункте 7.8.1 слова «принять Проект» заменить словами 

«рассмотреть и принять Проект в двух чтениях».  

1.11. В подпункте 7.9 слова «Итоговый документ публичных слушаний 

(результаты слушаний)» заменить словами «Итоговый документ (протокол), 

подготовленный по результатам публичных слушаний (результаты публичных 

слушаний,)». 

1.12. В подпункте 8.2 слова «в течение 3 дней» заменить словами «в 

течение 3 рабочих дней».  

1.13. В пункте 8.3:  

1.13.1. В подпункте 8.3.5 слово «заключения,» исключить.  



3 

 

1.13.2. Дополнить новым подпунктом 8.3.6 следующего содержания:  

«8.3.6. Информация о заключениях прокурора города Нижнего 

Новгорода, главы города Нижнего Новгорода, аппарата городской Думы города 

Нижнего Новгорода.».  

1.13.3. Подпункт 8.3.6 считать подпунктом 8.3.7.  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

О.В. Лавричев 
 

 


